¶ In ep̄os ac l ca-
thedralib⁹ in digni-
tarioris. in collegiat⁹
in p̄mos p̄ pontifi-
calē hōies t̄m̄o de
corpe regni assumē-
di. sub pena exili⁹. et
confiscatōis.

¶ Faciens p̄ statu-
tum. necnō eoz pro
motores parētes p̄
p̄inqui adiutores
publici t̄ clandeti-
ni pena eadē puniē-
di.

¶ Quo ad canonica-
tus acceptādos pri-
uilegiū p̄decessorū
approbatur.

¶ Imperat̄es bñ
ficia iurispatronat⁹.
Regij penesup̄scri-
pte subiiciuntur.

Sūmariū

Mobilis ad bene
fitia abilis decernit.
cui vterque parentis no
bilis ex familia nobis
li genitus iusta mo
rem prie re inter no
biles vivens.

Mobiles et abiles
ad beneficia censendi.
etiam ex solo patre no
bili et in re plebea dum
moriuntur ad instar
nobilium absque exer
citio artificiorum nobis
litatem usurpantur.

Cause seculares in
foro ecclesie prohiben
tur iudicande

Cause spirituali. scilicet
limitum kmethonum.
fugientium homicidiis
orum. vulnerum iure se
culari diffiniuntur.

Commissiones super
graniciebus regaliis et
divisione bonorum.
aut de p̄sensum tūmo
do concedantur.

Alexander Rer.

pene exiliū. et ñfiscatiōis suoꝝ bonorū. et parētū. ac p̄pinq
rum ei⁹. ¶ Et qm̄ q̄stio incidere d̄ ḡne nobilitatis. qd diuer
so mō a q̄bus dā interpretari solet. declaram⁹. q̄tuz ad p̄n̄s sta
tutum attinet: euꝝ tūmō vocari nobile et capacē. dictaz di
gnitatum et bñficioꝝ. Cuius vterque parentis nobilis et ex fa
milia nobilis sit. p̄genitus. Et q̄ tā ip̄e q̄ parētes eius. habi
tarunt et habitat in suis possesiōibus. Castris oppidis vel
villis. iuxta moře patrie et cōsuetudinē nobilitat. viuentes
legibus. et iuribus regni nostri nobilium. ¶ In quo gene
re nobilitatis. eos q̄ nobiles appellandos censemus. q̄ licet
matre populari. p̄tē tñ nobili sunt. p̄creati. quoꝝ tñ parētes
et ip̄met viuant et virerint ad instar aliorū. Nobilium in re
gno ut supra. et nō exercuerint vel exerceant eas artes et actō
nes quas cōiter ciues et q̄ in civitatibus morātur exerceere so
lent. per h̄rū enim usum nobilitas ipsa in popularē et ple
beam conditionem transire solet.

De causis secularibus in iudicio spiri tuali non iudicandis.

Xāuis in antiquorib⁹ statutis et privilegijs cōstat ve
tituz esse. ne spirituales iudices arrogaret ip̄is causa
rum secularium iudicādi facultatē. tñ cum: clamore
cōi impulsaremur. q̄r nō obstatib⁹ cōstitutionib⁹ antiquis secu
lares p̄sonae plerique euocantur ad spiritualia iudicia. p̄ ne
gocio seclari. Quapropter decernim⁹ et statuim⁹. q̄ iudices
spirituales seclaria iudicia nō exerceat neq̄ iudicet in futurꝝ

De iniurijs spiritualiū iure terrestri diffiniēdis.